2020年 11月 16 日

各      位

会 社 名  ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  吉 成  隆 則

（コード番号：3024 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  水間 久雄

電 話 番 号  0 6 - 6 5 3 8 - 2 3 3 3

特定子会社の異動（子会社の解散）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である可麗愛特（上海）軟件開発

有限公司の解散を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由
可麗愛特（上海）軟件開発有限公司は、2002 年９月に設立され、主に中国において建築設計を

行っております。現在、当社では、中国事業において競合状況などの市場環境と将来の予測に基づ

いて事業の最適化を検討しており、当該中国事業を終了し、可麗愛特（上海）軟件開発有限公司を

解散することといたしました。

２．異動する特定子会社の概要

（1） 名称 可麗愛特（上海）軟件開発有限公司

（2） 所在地 中国（上海）自由貿易試験区東方路 877号 1905B室

（3） 代表者の役職・氏名 董事長 伊達 昇

（4） 事業内容 建築設計

（5） 資本金 78,650千円

（6） 設立年月 2002年９月

（7） 大株主及び持株比率 クリエイト株式会社 100％

（8）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係
当該会社は当社の 100％連結子会社であ

ります。

人的関係
当社の役員１名が当該会社の役員を兼務

しております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当いたします。

当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態                    （千円）

決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

純資産 35,462 36,603 35,807

総資産 66,212 65,376 65,735

売上高 18,601 0 0

営業利益（損失） 6,725 △1,420 △5,467

経常利益（損失） 7,374 △3,443 △814

当期純利益（損失） 7,374 △3,443 △814

３．異動の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定でありますが、具体的な日程は現

時点においては未定であります。

４．今後の見通し

 本件による 2021 年３月期連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後、開示すべき

事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

  以 上